Página 1 de 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

Franca, 25 de junho de 2024.

> Oficio n° 295/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Informações sobre a possibilidade de disponibilizar rede wi-fi

para o público em geral nas unidades de saúde
> Ref.: Requerimento n° 354/2024 -  Vereador Marcelo Tidy

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 354/2024 -  subscrito pelo Vereador
Marcelo Tidy, que trata, sobretudo, de solicitação de informações sobre a
possibilidade de disponibilizar rede wi-fi para o público em geral nas unidades de
saúde, venho à presença de Vossa Excelência esclarecer que o tema abordado pelo
nobre vereador é relevante, e desse modo as questões técnicas e operacionais para
viabilizar tal proposta serão discutidas com o Departamento de Tecnologia da
Informação da Prefeitura de Franca.

Nessa perspectiva, havendo viabilidade técnica e operacional, bem
como dotação orçamentária para tal fim, a Secretaria Municipal de Saúde fará os
encaminhamentos necessários.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e
me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Respeitosamente,

Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

J t f t  CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
S i í f f l S s  ESTADO DE SÃO PAULO CÂMARA m v n m

https://franca.spJcg.br/ FRANCA
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.° / 2 0 2 4

MjÒM

Um 3
í

Em / 30^í .
tjM_________ .

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja
oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter
informações sobre a falta de resposta das Indicações n. ° 483/2023 e
n.° 579/2024, onde solicitei a liberação de rede Wi-£± para os
visitantes das instituições de saúde.

A solicitação se justifica porque, os pacientes e seus
acompanhantes utilizam seus celulares como meio de entretenimento e
comunicação.

Câmara Municipal de Franca, em 06 de junho de 2024.

MAftCELO TIDY
• f V e r e a d o r

[%íi li

ç.el-v

Rua da Câmara, n.'* 01, Parque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1355. (16) 3713-1500. DDG: 0800-940-1SS5.

https://franca.sp.leg.bi7
1

https://franca.spJcg.br/
https://franca.sp.leg.bi7

imprimir

Câmara Municipal de Franca de Franca - SP
CÀMARAMUNtciPAL D£ Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

FRANCA
RECIBO DE ENVIO DE PROPOSIÇÃO

Código do Documento: P02d0ed4c9dl8aa4660630373cc5e5c38K11373

Autor: Marcelo Tidy

Descrição: Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado ao Sr.
Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter informações sobre a falta de
resposta das Indicações n.° 483/2023 e n.° 579/2024, onde solicitei a liberação de rede
Wi-fi para os visitantes das instituições de saúde.

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ao conteúdo enviado eletronicamente por meio
do sistema SAPL para esta proposição.

Tipo de
Proposição:
Requerimento

Enviada por: Ivan
Calil Filho
(ivan.cf)

Data de Envio:
06/06/2024
11:08:37

Marcelo Tidy